

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société AeTECH

03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Z. I. Ariana Aéroport Tunis Carthage

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2020.

(en Dinars)	3T/2020	3T/2019	Var	Au 30/09/2020	Au 30/09/2019	Var	31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 596 284	1 848 696	-14%	3 973 730	4 961 302	-20%	7 174 804
CA DISTRIBUTION	1 026 413	1 382 932	-26%	2 973 053	3 478 042	-15%	4 601 986
CA SOLUTIONS	569 580	463 281	23%	1 000 386	1 480 777	-32%	2 531 972
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	291	2 483	-88%	291	2 483	-88%	40 846
PRODUITS FINANCIERS	-	-		-	-	-	-
CHARGES FINANCIERES	46 754	78 577	-40%	219 250	220 440	-1%	315 727
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 623 703	1 768 559	-8%	4 170 069	4 969 985	-16%	6 721 774
DONT CHARGES DE PERSONNEL	328 534	340 360	-3%	991 475	1 072 302	-8%	1 418 368
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	154 583	233 435	-34%	443 644	584 921	-24%	775 893
EBITDA	-27 419	80 137		-196 339	-8 683		453 030
Marge d'EBITDA	-1,70%	4,30%		-4,90%	-0,20%		6%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2019 sont audités.

Chiffre d'Affaires :

Au cours du troisième trimestre 2020, Aetech a vu son chiffre d'affaires diminuer de 20% par rapport à la même période en 2019, pour s'établir à 3 974 mTND.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" est de 1 000 mTND, en baisse de 32% par rapport au 3^{ème} trimestre 2019.

L'activité "Distribution" quant à elle a atteint 2 973 mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une diminution de 15% par rapport à 2019.

Cette baisse est due essentiellement à la baisse des activations des lignes durant la période de confinement.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'Aetech enregistrent une diminution de 16% au troisième trimestre 2020 par rapport à la même période en 2019 pour s'établir à 4 170 mTND.

Les charges de personnel ont enregistré une diminution de 8% pour atteindre 991 mTND au cours des neuf premiers mois de l'exercice.

EBITDA :

Au terme du troisième trimestre de l'année, la marge d'EBITDA est négative et s'établit à - 4,9% contre -0,2% par rapport à 2019.

CHARGES FINANCIERES :

Les charges financières nettes d'Aetech ont diminué de 1%.